

PROPOSTA READEQUADA

AO (A) PREGOEIRO (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.21.001

Proponente/Empresa: Lunatel Informatica Papelaria Ltda

CNPJ: 19.831.793/0001-19.

Inscrição Estadual: 06.725.089-0 **Inscrição Municipal:** 1581

Endereço: Rua Laurentino Braga Nº63, Bairro Centro.

CEP: 63610-000 – MOMBACA/CE **FONE: (88) 997327009 FAX:(88) 3583-2324**

Dados Bancários: Banco Do Brasil **Agência Nº0758-7 Conta Corrente Nº 27942-0**

E-mail: licitacao@lunatel.net.br

Representante Legal: Antônio Flavio Silva Nascimento **Cargo:** Empresário

CPF: 036.035.943-47 **RG:** 2006009125868 **CEL:** (88)99732-7009

Domicílio: Rua Antônio Castelo Meireles, Nº33, Paes De Andrade, Mombaca/CE 63.610 - 000.

E-mail: flaviosilva@lunatel.net.br

Estado Civil: Solteiro **Nacionalidade:** Brasileiro Naturalidade: Mombacense.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de produtos/equipamentos eletroeletrônicos, destinados ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Barbalha/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

Lote 01 - Equipamento de mídia

Item	Especificações	Unid	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
0001	SCANNER DE MESA COLORIDO SCANNER DE MESA COLORIDO SCANNER DE MESA PLANA PARA IMAGENS COLORIDAS SENSOR ÓPTICO: CIS RESOLUÇÃO ÓPTICA: 4800 DPI PROFUNDIDADE DE COR: 48 BITS INTERNA /24 BITS EXTERNA PROFUNDIDADE MONOCROMÁTICA: 16 BITS INTERNA/8 BITS EXTERNA TENSÃO 220V	Und	5	EPSON	R\$ 1.160,00	R\$ 5.800,00
0002	CÂMERA FOTOGRÁFICA CÂMERA DIGITAL 4K CÂMERA FOTOGRÁFICA CÂMERA DIGITAL 4K FILMAGEM E FOTOS TIPO DE PRODUTO: ?COMPACTO RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO: 56 MP OU SUPERIOR ZOOM ÓPTICO: 1X TAMANHO DA TELA: 3 POLEGADAS LCDESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM: DIGITAL TIPO DE INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR: ?TRIPÊ TIPO DE VISOR: ?LCD FLEXÍVEL TECNOLOGIA DE CONEXÃO: ?WIFIENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA: CARTÃO MICROS D ZOOM:16X TIPO DE PILHA OU BATERIA ÍONLÍTIO MATERIAL: PLÁSTICO METAL COR: PRETO	Und	1	MINOLTA	R\$ 3.370,00	R\$ 3.370,00

	DIMENSÕES DO PRODUTO: 8,41 X 11,61 X 7,52 CM PESO DO PRODUTO MÍNIMO 650 G					
0003	SMART TV 43 SMART TV-MINIMO DE 43 POLEGADAS, FULL HD, EM LED, PROCESSADOR QUADCORE, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRDAS HDMI, 220V	Und	2	AOC	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
0004	PROJETOR 5000 LÚMENS, PROJETO 5000 LÚMENS, CONTRATE: 15000: 1, CORES: 16,7 MILHÕES, LÂMPADA: LED DE ATÉ 50 MILHORAS DE DURAÇÃO, RESOLUÇÃO, TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD, RESOLUÇÃO NATIVA:1920X1080 PIXELS, PROPORÇÃO DA TELA :4:3/16:9, TAMANHO DA PROJEÇÃO: DE 27 A 200 POLEGADAS, TIPOS DE CONEXÕES: HDMI, USB, AV, VGÁ, SA	Und	1	GOLDENTEC	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
0005	TRANSFORMADOR - AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT TRANSFORMADOR AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT MINIMO 1.500V. EFETUA TROCA DE TENSÃO A ACOMPANHA CABO DE FORÇA	Und	4	MIKA	R\$ 180,00	R\$ 720,00
0006	TABLET 10,9 TABLETS -TELA MÍNIMA DE 10,9" COM CANETA E CARREGADOR MEMORIA 4GB E MEMÓRIA INTERNA DE 128GB BIVOLT BLUETOOTH WIFI 2.4 E 5G CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA 8MP SISTEMA ANDROIDE 13	Und	5	XIAOMI	R\$ 1.710,00	R\$ 8.550,00
Valor total: R\$ 23.790,00 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS)						

Lote 04 - Estantes

Item	Especificações	Unid	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
0001	ESTANTES MULTIUSO DE AÇO Estantes multiuso de aço com 6 prateleiras dimensões 90X190X30CM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA EMAÇO GALVANIZADO	Und	30	RIVEL	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
Valor total: 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)						

Valor total da proposta: R\$ 32.790,00 (TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o edital.

- Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
- Declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.
- Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação.

Mombaça/CE, 05 novembro de 2025

ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:036035943
47

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.11.05 15:44:12 -03'00'

Antônio Flavio Silva Nascimento - Empresário
CPF: 036.035.943-47
RG: 2006009125868

PROPOSTA DE PREÇO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE
PREÇO ELETRÔNICO Nº 2025.10.21.001

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO E EM SEUS ANEXOS, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO AS PROPOSTAS CUJOS PREÇOS TENHAM SIDO REGISTRADOS, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO: EU, RAFAEL SOARES DE MENESES LUZ, INSCRITO(A) NO CPF SOB O Nº 071.794.474-39, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA RL COMERCIO E SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 60.165.985/0001-66,

PELO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREÇO ELETRÔNICO DECLARAMOS QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DO MENCIONADO PROCESSO DE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE EM NOSSA PROPOSTA OS VALORES APRESENTADOS ENCLAMAM TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARA FISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR DOS PRODUTOS/MATERIAIS COTADOS QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR/FORNECER OS SERVIÇOS/PRODUTOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DO PRESENTE PROCESSO DE LICITAÇÃO.

LOTE 02 AQUIPAMENTOS ELETRONICOS							
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	VENTILADOR DE MESA 40CM VENTILADOR DE MESA 40CM OSCILANTE, BIVOLT AUTOMÁTICO OU 220V POTÊNCIA MÍNIMA: 140W, TAMANHO: MÍNIMO DE 40 CM VELOCIDADES: MÍNIMO DE 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE BAIXA, MÉDIA E ALTA, OSCILAÇÃO: HORIZONTAL AUTOMÁTICA COM POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO, INCLINAÇÃO: AJUSTÁVEL MANUALMENTE, GRADE: COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTIDEDO, REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, HÉLICES: MÍNIMO DE 6 PÁS, FABRICADAS EM MATERIAL RESISTENTE PLÁSTICO OU POLICARBONATO, BASE: ANTIDERRAPANTE, ESTÁVEL E COM BOM APOIO, COR: PADRÃO PRETO OU CINZA OU CONFORME DISPONIBILIDADE DO FABRICANTE, RUIDO: BAIXO NÍVEL DE RUIDO EM FUNCIONAMENTO	UNIDADE	5	VENTSOL	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
2	2	VENTILADOR DE COLUNA 40CM VENTILADOR DE COLUNA 40CM - ALTURA MÍNIMA 130CM OSCILANTE, BIVOLT AUTOMÁTICO OU 220V POTÊNCIA MÍNIMA: 140W, TAMANHO: MÍNIMO DE 40CM VELOCIDADES: MÍNIMO DE 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE BAIXA, MÉDIA E ALTA, OSCILAÇÃO: HORIZONTAL AUTOMÁTICA COM POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO, INCLINAÇÃO: AJUSTÁVEL MANUALMENTE, GRADE: COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTIDEDO, REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, HÉLICES: MÍNIMO DE 6 PÁS, FABRICADAS EM MATERIAL RESISTENTE PLÁSTICO OU POLICARBONATO	UNIDADE	8	VENTSOL	R\$ 223,00	R\$ 1.784,00
2	3	VENTILADOR DE PAREDE 60CM VENTILADOR DE PAREDE 60CM - BIVOLT, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, COM INTERRUPTOR DE 3 VELOCIDADES	UNIDADE	5	VENTSOL	R\$ 261,00	R\$ 1.305,00
2	4	FRIGOBAR CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, COM CONTROLE DE TURA PORTA LATAS PRATELEIRAS REMOVÍVEIS GAVETA, CLASSE ENERGÉTICA A	UNIDADE	2	MIDEA	R\$ 1.144,00	R\$ 2.288,00
2	5	CAFETEIRA ELÉTRICA CAFETEIRA ELÉTRICA-JARRA EM VIDRO TENSÃO 220V SISTEMA CORTAPINGOS FUNÇÃO MANTER AQUECIDO, BOTÃO LIGA DESLIGA	UNIDADE	4	MONDIAL	R\$ 172,00	R\$ 688,00
2	6	CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL-CAPACIDADE 6LITROS BOIOS EM AÇO INOXIAVEL AQUECIMENTO EM BANHO MARIA TERMOSTATO REGULÁVEL PÉS INCLINAÇÃO COM SAFATAS ANTIDERRAPANTES COM DUAS TORNEIRAS	UNIDADE	2	MONDIAL	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
2	7	GELADEIRA DULPEX GELADEIRA DULPEX -CAPACIDADE MÍNIMA 370L, COR BRANCA ILUMINAÇÃO INTERNA LED COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, TENSÃO BIVOLT OU 220V FUNÇÃO FROST FREE DUAS PORTAS	UNIDADE	1	CONSUL	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
2	8	LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES FUNÇÃO PULSAR 220V CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8L	UNIDADE	3	MONDIAL	R\$ 95,00	R\$ 285,00
2	9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE 3,2L ALTA ROTAÇÃO 220V COPO INOX	UNIDADE	2	MONDIAL	R\$ 491,00	R\$ 982,00
2	10	BERBEDOURO GELAGUA - DE COLUNA BERBEDOURO GELAGUA-DE COLUNA, TENSÃO 220V AGUA NATURAL E GELADA COM TERMOSTATO SUPORTE PARA GARRAÇÃO DE AGUA COR BRANCA	UNIDADE	3	ESMALTEC	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00
2	11	BERBEDOURO GELAGUA DE MESA BERBEDOURO GELAGUA DE MESA, TENSÃO 220V AGUA NATURAL E GELADA COM TERMOSTATO SUPORTE PARA GARRAÇÃO DE AGUA COR BRANCA	UNIDADE	3	MONDIAL	R\$ 549,00	R\$ 1.647,00
2	12	FORNO MICROONDAS - 20L FORNO MICROONDAS -20L TENSÃO 220V POTENCIA MÍNIMA 1000W DE MESA/BANCADA DIGITA	UNIDADE	3	MONDIAL	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
2	13	ASPIRADOR DE PÓ - VERTICAL, CAPACIDA MÍNIMA DE 20L ASPIRADOR DE PÓ - VERTICAL, CAPACIDA MÍNIMA DE 20L, POTENCIA MÍNIMA 1500W, COM FILTRO REMOVÍVEL TENSÃO 220V OU BIVOLT, COM MANGUEIRA FUNÇÃO 2 EM 1	UNIDADE	2	MONDIAL	R\$ 450,00	R\$ 900,00
2	14	PURIFICADOR DE AGUA ELÉTRICO PURIFICADOR DE AGUA ELÉTRICO -REFRIGERADO PRO COMPRESSOR, TEMPERATURA NATURAL, FRIA E GELADA, TENSÃO 220V, DE MESA OU FIXAÇÃO EM PAREDE	UNIDADE	2	MONDIAL	R\$ 1.101,75	R\$ 2.203,50



